Verum haec omnia de iure communi Christianorum diximus : nam cum omnium Christianorum haec sint omnia (uti probavimus¹) communia, nulli licet in medium prodire auctoritate propria et sibi arripere soli, quod omnium est. . . . Verum haec communio iuris cogit ut unus aut quotquot placuerint communitati eligantur vel acceptentur qui vice et nomine omnium qui idem iuris habent exsequatur officia ista publice, ne turpis sit confusio in populo Dei et Babylon quaedam fiat in ecclesia. . . . Aliud enim est ius publice exsequi, aliud iure in necessitate uti : publice exsequi non licet, nisi consensu universitatis seu ecclesiae, in necessitate utatur quicumque voluerit. . . .

Ex his omnibus credo confirmatum esse eos qui sacramentis et verbo inter populos praesunt, non posse nec debere sacerdotes vocari. Quod autem sacerdotes vocantur, id vel ex gentilium ritu vel ex Iudaicae gentis reliquiis sumptum est. . . . Ceterum iuxta evangelicas literas Ministri, Diaconi, Episcopi, Dispensatores rectius nominarentur, qui et ob aetatem Presbyteri saepius vocantur. Sic enim Paulus 1 Cor. iv. [1] dicit : ' Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei ' ; non ait, ' ut sacerdotes Christi, ' quod nomen sacerdotis et officium sciret omnibus esse commune. . . .

Quod si ministri tantum sunt, iam perit ille character indelibilis, et aeternitas illa sacerdotii nulla nisi ficta est ; sed deponi minister potest, si fidelis esse desinat, rursus ferri in ministerio, donec vel meruerit vel universitati ecclesiae placuerit, sicut quisvis alius civilium rerum inter fratres aequales administrator. . . .

His . . . fidelissimis . . . Scripturae firmamentis (si verbis Dei credimus) superata est misera illa necessitas quae Boemiam hactenus coegit mendicare rasum sacerdotium ac indignissimos quosque ferre. Nam hic luce clarius . . . habemus, unde petendi sint sacerdotes seu ministri verbi, scilicet ex ipso grege Christi, ac nusquam alibi. Nam ubi id monstratum est evidenter, habere unumquemque ius ministrandi verbi, imo praeceptum, si viderit vel deesse qui doceant vel non recte docere qui adsunt, ut 1 Cor. xiv, Paulus statuit, quo virtus Dei annuncietur per nos omnes. Quomodo non multo magis ius ac praeceptum habeat tota aliqua universitas, id officii communibus suffragiis alicui uni vel pluribus vice sua committere, et illi deinceps aliis, accedentibus eisdem suffragiis ? . . .

Sed et necessitas ita cogit et communis sensus fidei suadet. Nam cum ecclesia verbo Dei . . . alatur, palam est eam sine